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VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 4 

Názov zákazky:  
„Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-073 Hlohovec, pravý most“ 

 
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania uverejnené vo Vestníku Európskej únie č. 28/2024 zo dňa 
08.02.2024 pod označením 81656 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 29/2024 dňa 09.02.2024 pod 
označením 4244-MSP. 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje nasledovné informácie ( ďalej len „vysvetlenie“ ): 
(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu) 
 
 
X. 
Otázka záujemcu: 
1. V Súťažných podkladoch v bode 3.2 je uvedené: „Dočasné dopravné značenie bude zabezpečené verejným 
obstarávateľom. Projekt, realizácia, údržba a odstránenie dočasného dopravného značenia počas realizácie 
prác nie je predmetom tejto zákazky.“ Organizácia dopravy počas realizácie prác priamo ovplyvňuje 
Zhotoviteľa. Minimálne v rozsahu návrhu projektu organizácie výstavby aby vedel efektívne naplánovať 
zariadenie staveniska, skladovacie plochy a tiež prístupy na stavenisko najmä v prípade ak sa jedná o práce v 
takto exponovanom dopravnom ťahu. Môže verejný obstarávateľ poskytnúť projekt dočasného dopravného 
značenia, podľa ktorého bude organizovaná doprava počas realizácie prác? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Projekt dočasného dopravného značenia má verejný obstarávateľ spracovaný a platný. Počas realizácie prác 
bude doprava vedená tak, ako je uvedené v časti B.1 Opis predmetu zákazky, v bode 3.1. Projekt dočasného 
dopravného značenia prikladáme. 
 
2. V Súťažných podkladoch v časti B.1 Opis predmetu zákazky, v bode 6. sú uvedené objednávateľom 
požadované Míľniky. Míľniky majú definovanú Lehotu ukončenia, počítanú v dňoch od začiatku realizácie prác. 
Chápeme správne, že táto Lehota začína plynúť dňom obmedzenia dopravy, a teda prípravné práce, ktoré 
nebudú vyžadovať obmedzenie dopravy sa do tejto Lehoty nezapočítavajú? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Lehota na splnenie mílnikov začína plynúť od začiatku realizácie prác s obmedzením dopravy. Začiatok 
realizácie prác bude dohodnutý a zapísaný medzi verejným obstarávateľom a úspešným uchádzačom 
v zápisnici o odovzdaní a prevzatí staveniska stavby a v stavebnom denníku. 
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XI. 
Otázka záujemcu: 
Nakoľko verejný obstarávateľ požaduje ponuku uchádzača viazať zábezpekou, pričom lehotu viazanosti 
stanovil verejný obstarávateľ na 10 mesiacov od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk, žiadame o 
potvrdenie: 
Chápeme správne, že verejný obstarávateľ bude akceptovať bankovú záruku, ktorú už mal uchádzač 
vystavenú, s pôvodnou lehotou viazanosti, t.j. do 12.1.2025? 
 
Chápeme správne, že uchádzač nemusí požiadať o vystavenie dodatku k už vystavenej zábezpeke s pôvodnou 
lehotou viazanosti a verejný obstarávateľ bude akceptovať túto zábezpeku na zabezpečenie predloženej 
ponuky? 
 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Platí, že lehota viazanosti má byť 10 mesiacov od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk v zmysle bodu 8.1 
časti A1 súťažných podkladov.  
Verejný obstarávateľ bude akceptovať zábezpeku viazanú do 19.01.2025. 
 
 
Vysvetlenie informácií č. 4 bude zverejnené v profile zákazky na stránke Úradu pre verejné obstarávanie 
a  v systéme JOSEPHINE na adrese: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52534/summary.  

 

 
 

S pozdravom 
 
 
 
 

  Mgr. Zuzana Malček 
vedúca odboru verejného obstarávania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Príloha: Projekt dočasného dopravného značenia 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52534/summary

